Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 07/03/2025

Moção de Aplausos Nº: 210/2025

Ementa: O Vereador Marcelo Examinador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

apresentar a Moção de Aplauso reconhecendo e enaltecendo a valorosa atuação da Guarda Civil

Municipal de Ipatinga, que, com dedicação, coragem e compromisso, presta relevantes serviços à

nossa comunidade.

Entrada na Câmara: 06/03/2025

Autoria:

MARCELO DE SOUZA ASSIS

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 210/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

Camâra Municipal de Ipatinga

Moção de Aplausos N°:211/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS A GUARDA MUNICIPAL DE IPATINGA -MG

          O Vereador Marcelo Examinador, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem apresentar a Moção de Aplauso reconhecendo e enaltecendo a valorosa atuação

da Guarda Civil Municipal de Ipatinga, que, com dedicação, coragem e compromisso,

presta relevantes serviços à nossa comunidade.

Entrada na Camâra: 06/03/2025

Autoria:

MARCELO EXAMINADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 210/2025.
Arquivo: 202514819-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

Camâra Municipal de Ipatinga

JUSTIFICATIVA:

A Guarda Civil Municipal tem se destacado pelo empenho na segurança pública, no
patrulhamento preventivo, na proteção do patrimônio público e no apoio às demais forças
de segurança. Seu trabalho é essencial para garantir a ordem, a tranquilidade e o bem-
estar da população ipatinguense.

Diante disso, eu Marcelo Examinador expresso o mais profundo respeito e reconhecimento
a todos os integrantes da Guarda Civil Municipal de Ipatinga, parabenizando-os por sua
dedicação e pelo compromisso com a proteção da sociedade.

               Que esta Moção de Aplausos seja registrada nos anais desta Casa Legislativa

e encaminhada ao homenageado como forma de gratidão e incentivo.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 210/2025.
Arquivo: 202514819-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 07 mar 2025 às 16:14
Identificador: 15b4a9fd675f22c14e96e7edbd0e7ec88d22f985f9d9b969f

Página de assinaturas

Marcelo A
Marcelo Assis Secretaria Geral

042.494.957-10 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

07 mar 2025
12:46:26

Marcelo de Souza Assis criou este documento. ( Email:
ver.marceloexaminador@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 042.494.957-10 )

07 mar 2025
12:46:31

Marcelo de Souza Assis (Email: ver.marceloexaminador@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 042.494.957-10)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

07 mar 2025
16:14:57

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original baf6d0cea49a02cb62b77836bb4e17a81de497ff27ca71745dd54cc3c8eec6bd

https://valida.ae/15b4a9fd675f22c14e96e7edbd0e7ec88d22f985f9d9b969f

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 210/2025.
Arquivo: 202514819-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4